
Atti Parlamentari             XVII            Camera dei Deputati

CAMERA DEI DEPUTATI
N.80

ATTO DEL GOVERNO
SOTTOPOSTO A PARERE PARLAMENTARE

Trasmesso alla Presidenza il 20 dicembre 2013

Schema di decreto ministeriale concernente il riparto dello stanziamento
iscritto nel capitolo 1261 dello stato di previsione della spesa del Ministero

dell'istruzione, dell'università e della ricerca per l'anno 2013, relativo a
contributi ad enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi (80)

(articolo 1, comma 40, della legge 28 dicembre 1995, n. 549)



• 


VISTA 	 la legge 28 dicembre 1995, n. 549, recante misure di razionalizzazione della finanza 
pubblica, e in particolare l'articolo 1, comma 40, con cui sono stati introdotti i criteri, le 
procedure e le modalità di erogazione ad enti, istituti, fondazioni e associazioni, dei 
contributi e dei sussidi per il funzionamento; 

VISTO 	 il decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazionì, dalla legge 30 luglio 
2010, n. 122, recante misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di 
competitività economica e, in particolare, l'articolo 7, comma 24, con il quale viene affidata 
al Ministro competente la ripartizione delle somme con proprio decreto; 

VISTA 	 la legge 24 dicembre 2012, n. 228 recante disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennalc dello Stato (legge di stabìlità 2013); 

VISTA 	 la legge 24 dicembre 2012, n. 229, recante bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 2013-2015, e, in particolare, lo stato 
di previsione del Ministero dell'istruzione dell'università e della ricerca; 

VISTO 	 il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 31 dicembre 2012, concernente la 
ripartizione in capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l'armo finanziario 2013 eon particolare riferimento allo stanziamento 
iscritto al capitolo 1261 - Contrihuti ad enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri 
organismi - di € 1.519.000,00; 

CONSIDERATO che la somma da ripartire pari a € L519.000,OO, è comprensiva dell'importo da 
assegnare, ai sensi della legge 17 febbraio 1968, n. 97 reC<!nte contributo dello Stato al 
Museo Internazionale delle ceramiche di Faenza, al Museo stesso; 

ACQUISITO il parere delle Commissioni parlamentari competenti per materia; 

ACQUSITO il eoneeno del Ministro dell'economia e delle finanze; 

DECRETA 

Art. ] 

1. 	Con imputazione al capitolo ]261 dello stato di previsione del Ministero dell'istruzione, 
dell'università e della ricerca, per l'anno 2013, agli Enti di seguito elencati, viene assegnato 
il contributo per l'importo a fianco di ciascuno indicato: 

1) FONDAZIONE DEL MUSEO NAZIONALE DELLA SCIE:f\:ZA 
E DELLA TECNOLOGIA "LEONARDO DA VINCI" - MILANO € 631.254,00 

2) UNIONE NAZIONALE PER LA LOTTA ALL'ANALFABETISMO 
ROMA 

€ 73.480,00 

3) OPERA NAZIONALE MONTESSORl- RO.MA € 60.096,00 



• 


4) 1ST. NAZIONALE DOCUMENTAZIONE PER L'INNOVAZIONE 
E LA RICERCA EDUCA TIVA € 625.370,00 

5) ENTI MUSICALI € 3.660,00 

6) ISTITUZIONI NON STATALI PER CIECHI E SORDOMUTI E 
FEDERAZIONE NAZIONALE DELLE ISTITUZIONI PRO-CIECHI € 63.280,00 

7) ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI PER DISCIPLINE € 56.860,00 

8) MUSEO INTERNAZIONALE DELLA CERA;Y1ICA DI FAENZA € ~.OOO.OO 

TOTALE € 1.519.000,00 

Roma, 

IL MINISTRO 
Maria Chiara Carrozza 


